CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 106/2014

Implantação  de  lombada  na  PR-585  (Avenida
Egydio  Geronymo  Munaretto),  próximo  à
rotatória da Rua Primeiro de Maio.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  a  unidade
responsável do DNIT, no endereço: Rua Santo Rafagnin, 512, Foz do Iguaçu – PR,
85865-370, solicitando a colocação de lombada na PR 585 (Av. Egydio Geronymo
Munaretto), próximo à rotatória da Rua 1° de maio, caminho para PR 163.

Considerando  a  relevância  da  referida  via,  para  o  deslocamento
industrial  fortemente  nesta  região  concentrada,  e  também a  ligação  de  um dos
principais bairros de nosso município, fazemos esta solicitação pelo fato de ser uma
via  imprescindível  porém perigosa,  uma vez que a falta  redutores de velocidade
acuminado com maus condutores no trecho supra citado, causa muitos acidentes,
tornando um risco iminente a todos transeuntes que por ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, 9 de abril de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 356432D57ADA8D11A7B2AB07E7DC85C5 CODIGO DO DOCUMENTO: 004389
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 106/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi